

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)    |
|-------------|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |               |               |              |
|             | 介護保険事業収益                           | 1,874,429,605 | 1,894,881,987 | △ 20,452,382 |
|             | 老人福祉事業収益                           | 120,708,191   | 118,816,249   | 1,891,942    |
|             | 指定管理事業収益                           | 11,500,000    | 11,500,000    | 0            |
|             | 中山間介護サービス事業収益                      | 1,308,000     | 1,138,000     | 170,000      |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 200,000       | 100,000       | 100,000      |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 2,008,145,796 | 2,026,436,236 | △ 18,290,440 |
|             | 費用                                 |               |               |              |
|             | 人件費                                | 1,318,633,584 | 1,324,397,281 | △ 5,763,697  |
|             | 事業費                                | 288,739,825   | 275,230,743   | 13,509,082   |
| サービス活動外増減の部 | 事務費                                | 238,988,941   | 238,336,703   | 652,238      |
|             | 利用者負担軽減額                           | 555,787       | 90,270        | 465,517      |
|             | 減価償却費                              | 240,638,266   | 232,944,419   | 7,693,847    |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △ 54,790,469  | △ 67,314,230  | 12,523,761   |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 2,032,765,934 | 2,003,685,186 | 29,080,748   |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | △ 24,620,138  | 22,751,050    | △ 47,371,188 |
|             | 収益                                 |               |               |              |
|             | 受取利息配当金収益                          | 2,032         | 2,917         | △ 885        |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 10,825,635    | 6,429,449     | 4,396,186    |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 10,827,667    | 6,432,366     | 4,395,301    |
| 特別増減の部      | 費用                                 |               |               |              |
|             | 支払利息                               | 16,379,590    | 17,143,588    | △ 763,998    |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 696,848       | 1,109,817     | △ 412,969    |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 17,076,438    | 18,253,405    | △ 1,176,967  |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △ 6,248,771   | △ 11,821,039  | 5,572,268    |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △ 30,868,909  | 10,930,011    | △ 41,798,920 |
|             | 収益                                 |               |               |              |
|             | 施設整備等補助金収益                         |               | 19,683,024    | △ 19,683,024 |
|             | 特別収益計(8)                           | 0             | 19,683,024    | △ 19,683,024 |
|             | 費用                                 |               |               |              |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 11            |               | 11           |
| 繰越活動増減差額の部  | 国庫補助金等特別積立金積立額                     |               | 19,716,000    | △ 19,716,000 |
|             | 特別費用計(9)                           | 11            | 19,716,000    | △ 19,715,989 |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △ 11          | △ 32,976      | 32,965       |
|             | 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)           | △ 30,868,920  | 10,897,035    | △ 41,765,955 |
|             | 法人税、住民税及び事業税(12)                   | 70,500        | 70,500        | 0            |
|             | 当期活動増減差額(13)=(11)-(12)             | △ 30,939,420  | 10,826,535    | △ 41,765,955 |
|             | 繰前期繰越活動増減差額(14)                    | 591,669,023   | 580,842,488   | 10,826,535   |
|             | 当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)          | 560,729,603   | 591,669,023   | △ 30,939,420 |
|             | 基本金取崩額(16)                         |               |               |              |
|             | その他の積立金取崩額(17)                     |               |               |              |
|             | その他の積立金積立額(18)                     |               |               |              |
|             | 次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18) | 560,729,603   | 591,669,023   | △ 30,939,420 |